
IV 

Písemný test                                           č.4 
podle § 1 odst. 5 a 6 vyhlášky č.244/2002 Sb. 

Navržená myslivecká stráž :  

 

………………………………………………………………………………………….. 

jméno, příjmení, titul, dat.narození 

Test se skládá z 20 otázek, z možností a, b, c zakroužkujte vždy jednu správnou, 

k prokázání znalostí je třeba správně zodpovědět nejméně 15 otázek (75 %) 

1. (§13/1 ZoM) 

Doba platnosti průkazu myslivecké stráže je 

a) 10 let, přičemž skončí vždy u osoby, která byla ustanovena na návrh nájemce honitby, zanikne-li 

nájem honitby  

b) po dobu trvání užívacího vztahu k honitbě uživateli, na jehož návrh byla osoba mysliveckou stráží 

ustanovena 

c) 5 let, přičemž skončí vždy u osoby, která byla ustanovena na návrh nájemce honitby, zanikne-li 

nájem honitby 

2. (§12/6 ZoM) 

Obvod působnosti myslivecké stráže 

a) není omezen 

b) je omezen na honební pozemky v obvodu orgánu státní správy myslivosti, který ji ustanovil  

c) nemůže být větší, než honitba (honitby) v užívání navrhovatele (navrhovatelů) 

3. (§12/7 ZoM) 

Všechny změny podmínek, které musí splňovat myslivecká stráž při svém ustanovení, je povinen 

orgánu, který ji ustanovil, oznámit 

a) do 30 dnů uživatel honitby, na jehož návrh byla myslivecká stráž ustanovena  

b) do 30 dnů myslivecká stráž 

c) do 15 dnů uživatel honitby, na jehož návrh byla myslivecká stráž ustanovena 

4. (§13/2 ZoM) 

Orgán státní správy myslivosti ustanovení mysliveckou stráží zruší mimo jiné 

a) pokud přestala funkci vykonávat, splňovat stanovené podmínky, nebo se prokáže, že byla 

ustanovena na základě nesprávných nebo nepravdivých údajů 

b) kdykoli pouze na návrh uživatele honitby, na jehož návrh byla myslivecká stráž ustanoven  

c) z vlastního podnětu, přitom je vázán souhlasem držitele honitby 

5. (§46/2 ZoM) 

Povolenky k lovu vydává a podepisuje 

a) obecní úřad, v jehož obvodu má žadatel trvalý pobyt  

b) orgán místní samosprávy, v jehož obvodu je honitba  

c) uživatel honitby 

6. (§56 ZoM) 

Za škodu na zvěři odpovídá 

a) každý, kdo ji způsobil 

b) každý, kdo ji způsobil porušením právní povinnosti  

c) každý, kdo ji způsobil byt' i z nedbalosti 

7. (§45/1/t) ZoM) 

Zakázaný způsob lovu je střílení spárkaté zvěře v přezimovacích objektech  

a) s výjimkou zvěře poraněné a chovatelsky nežádoucí 

b) samčí s výjimkou jelenů a muflonů I. věkové třídy 

c) samčí s výjimkou jelenů špičáků a muflonů do stáří jednoho roku 

 

 

 

 

 



IV 

8.(§ 127/1 TZ) 

Fyzická osoba, která byla ustanovena mysliveckou stráží, je veřejným činitelem 

a) vždy 

b) pokud plní úkoly státu nebo společnosti a používá při tom svěřené pravomoci pro plnění těchto 

úkolů  

c) pokud se prokáže příslušným pověřením (průkaz a odznak) 

9. (§ 327/1 TZ) 

Osobě, která vystoupila na podporu nebo na ochranu myslivecké stráže, 

a) se poskytuje ochrana podle ustanovení trestního zákona o útoku na veřejného činitele úměrně 

závažnosti hrozícího nebo vedeného útoku 

b) se poskytuje ochrana podle ustanovení trestního zákona pro trestné činy proti výkonu pravomoci 

orgánu veřejné moci a úřední osoby 

c) se neposkytuje ochrana podle ustanovení trestního zákona o útoku na veřejného činitele 

10. (§ 324/1/b TZ) 

Kdo v úmyslu působit na výkon pravomoci myslivecké stráže usmrcením, ublížením na zdraví nebo 

způsobením značné škody 

a) bude potrestán odnětím svobody až na tři léta 

b) bude potrestán odnětím svobody  

c) bude potrestán odnětím svobody až na rok 

11. (§ 8/2 TŘ) 

Údaje, které jsou předmětem bankovního tajemství, může požadovat 

a) pouze státní zástupce 

b) pouze předseda senátu po podání obžaloby 

c) státní zástupce a po podání obžaloby předseda senátu 

12. (§ 11/2 PZ) 

Za přestupek lze uložit sankce napomenutí, pokutu, zákaz činnosti, propadnutí věci a zákaz pobytu 

a) pouze samostatně 

b) spolu s jinou sankcí 

c) samostatně nebo spolu s jinou sankcí, pouze napomenutí nelze uložit spolu s pokutou 

13. (§ 35/1/f PZ) 

Přestupku na úseku myslivosti se dopustí ten, kdo 

a) neúmyslně zasáhne do práva myslivosti a nebo loví z neznalosti zvěř v době hájení   

b) zasáhne byt' i z nedbalosti do práva myslivosti a nebo úmyslně loví zvěř v době hájení 

c) neoprávněně loví zvěř  

14. (§64/1 ZoM) 

Pokud právnická osoba přenechá někomu provozování myslivosti v části honitby, orgán státní správy 

myslivosti 

a) uloží dotyčné osobě pokutu do výše 200 000 Kč  

b) zruší nájemní smlouvu 

c) uloží pokutu do výše 40 000 

15. (§64/6 ZoM) 

K následkům nesplnění nebo porušení povinností se při rozhodování o výši pokuty 

a) přihlíží 

b) nepřihlíží 

c) přihlíží, jen je-li to pro pokutovaného přitěžující 

16. (§ 13/2 TZ) 

K trestní odpovědnosti za trestný čin pytláctví  

a) postačí zavinění z nedbalosti 

b) je třeba úmyslného zavinění  

c) je třeba zjištění orgánu Policie České republiky 

 

 

 

 

 



IV 

17. (§ 6/3/d ZoPK) 

Místní komunikace IV.třídy je 

a) obslužná komunikace s omezením přímého připojení sousedních nemovitostí 

b) komunikace nepřístupná provozu silničních motorových vozidel nebo na které je umožněn 

smíšený provoz 

c) pouze komunikace nepřístupná provozu silničních motorových vozidel  

18. (§ 7/2 ZoPK) 

Účelová komunikace v uzavřeném prostoru nebo objektu 

a) je neveřejná komunikace přístupná v rozsahu stanovení jeho vlastníka nebo provozovatele 

b) je veřejná komunikace pouze pro zaměstnance 

c) je veřejná komunikace pouze pro místní občany dle místa trvalého pobytu 

19. (Příl.zák, část 1, bod 24 ZoZ) 

Znehodnocenou zbraní se dle zákona o střelných zbraních a střelivu rozumí stav, kdy 

a) jsou provedeny úpravy, které učiní zbraň bez zásahu výrobce nezpůsobilou ke střelbě 

b) jsou provedeny úpravy, které učiní zbraň přechodně nezpůsobilou ke střelbě 

c) střelná zbraň, která byla znehodnocena postupem stanoveným právním předpisem 

20. (§ 28/2/a ZoZ) 

Držitel zbrojního průkazu skupiny C je oprávněn 

a) pokud má lovecký lístek nosit zbraně a střílet v nich pouze v místech, kde jsou dodrženy zásady 

bezpečné střelby, nebo na schválené střelnici 

b) nosit zbraně a střílet v nich pouze v místech, kde je k tomu oprávněn podle zvláštního předpisu, 

nebo na střelnici 

c) pokud má lovecký lístek nosit zbraně a střílet v nich pouze v místech, kde je k tomu oprávněn 

podle zvláštního předpisu, nebo na schválené střelnici 

 

 

V …………. ………          dne         .     .2013     podpis navržené  osoby : ………………………….. 

 

 

Hodnocení :  

 

 

 

Počet správně zodpovězených otázek : ……, to je : více, méně než, rovno
*
  75 % 

 

 

Znalost práv a povinností myslivecké stráže se má za prokázanou
 *
 :   ano    -    ne 

 

 

Hodnotil : …………………,  dne …………………..,  podpis : ………………….. 

 

 

  *Neplatné škrtnout křížkem                           Razítko : 

 


